
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

 90
 82

 411
 313

 209
 167

 300
 200

–
–

 509
 531

 237
 254

 6
 2

 6
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

 81
 26

 329
 141

 44
 21

 144
 90

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

 30
 15

 114
 76

 26
 55

 102
 212

 163
 67

 235
 100

 80
 54

 99
 59

–
–

 605
 218

 1
 1

 268
 175

 60
 38

 83
 52

 53
 108

 70
 151

–
–

 196
 127

–
–

 195
 323

 288
 109

–
 1

 119
 82

–
–

–
–
–
–

 101
 62

 1
–

 103
 154

–
–

–
–
–
–

Kreise
Kleve
Mettmann

 47
 65

 185
 258

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 60
 42

 243
 157

 57  222

 93
 131

 131
 196

–
 1

 255
 424

 117
 78

 189
 106

 103  166

 1
–

 372
 259

 1  383

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 741
 470

2 997
1 932

 271 1 065

Kreisfreie Städte1)

Bonn
Köln

 58
 166

 233
 686

1 521
 999

2 137
1 349

 522  788

 5
 2

4 840
3 147

 3 1 693

 119
 369

 170
 490

 2
 2

 215
 738

 126
 199

–
 1

–
–

 189
 123

–
 1

 162 –

–
 1
–

2 308
1 509

 12
 10

 799  2

 7
 6
 1

 93
 328

 1
 4

 1
 1

Leverkusen

Kreise
Städteregion Aachen1)

 22  89

 76  339
darunter Stadt Aachen

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

 36
 35

 152
 135

 61
 25

 265
 103

 50  65

 180  255

 1  114

 1  457
 77
 72

 105
 92

 126
 56

 204
 80

–
 1

 178
 212

 1
–

 412
 178

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 34
 49

 143
 167

 43
 79

 155
 338

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 648 2 653
 246
 402

1 008
1 645

 75
 80

 103
 123

 73
 178

 116
 260

–
 1

 214
 250

–
 1

 208
 456

1 378 1 958
 538
 840

 725
1 233

 10 3 454
 5
 5

1 067
2 387

 50 –

 208  3

–

 1
 75

 105
 1
–

 200
 88

 1
 1

 1
–
 1
 1

 102
 118

–
 1

 99
 201

 1
 1

–
 1
–
 1

1 592  13
 471

1 121
 5
 8

 7
 2
 5

–––––––––––
1) Ab dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen.
Die Städteregion Aachen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird hier als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion
Aachen ausgewiesen.

Statistische Berichte

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
Februar 2010

Vorläufige Ergebnisse

Bestell-Nr. A203 2010 02, (Kennziffer A II – m 2/10)

Information und Technik 
Nordrhein-Westfalen
Geschäftsbereich Statistik



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Februar 2010

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 16  49
 70
 45

 156
 217

Kreise
Borken
Coesfeld

 39
 35

 244
 126

 29  36
 78

 113
 112
 160

–  117
 1
 1

 292
 190

 123
 61

 181
 92

 2
 1

 264
 159

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 96
 71

 345
 283

 34  170

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

 406
 131

1 590
 422

 275 1 168

 173
 150

 260
 230

 83  124

–
 3

 596
 344

 2  199

 810
 220

1 195
 308

 590  887

 10
 2

2 161
 599

 8 1 562

 64 –
 140

 82
 1
–

–
–
–

 149
 77

 1
–

–
–

 284
 169

 2
 1

 96 –

–
 1
–

1 061
 286

 5
 1

 775  4

 1
–
 1

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  48  225

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 44  229
 38
 15

 165
 74

 115  168  1  293

 117  182
 83
 34

 125
 53

–  278
–
–

 241
 133

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 52
 55

 238
 241

 52  210

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

 304
 48

1 382
 225

 256 1 157

 122
 121

 168
 177

 104  165

–
 1

 360
 301

–  204

 696
 115

1 038
 168

 581  870

 2
 1

1 810
 293

 1 1 517

 124  1 –

 118  4
 109

 56
 1
 1

 2
–
–

 169
 149

 2
 1

 97  1

 2
 1
 1

 822
 124

 11
 1

 698  10

 6
–
 6

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 65
 94

 202
 361

Hagen
Hamm
Herne

 35
 28

 112
 121

 26  94

 103
 181

 148
 252

 2
 1

 379
 583

 60
 59

 76
 89

 44  66

–
 1

 209
 167

 1  190

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 60  128
 35
 63

 149
 254

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 20
 35

 83
 184

 44
 58

 169
 220

 67  94
 73

 133
 117
 192

–  350
–
–

 212
 397

 43
 91

 66
 147

 88
 118

 128
 162

–
 1

 117
 242

–
 1

 256
 369

 198
 275

–
 1

–
–

 95
 88

–
–

 96  1

–
–
 1

 141 –
 105
 164

 2
 1

–
 1
 1

 57
 129

 1
 1

 112
 163

 1
–

–
 1
 1
–

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte
Kreise

 563 2 077
 248
 315

 890
1 187

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

2 662
1 143

10 699
4 477

1 060 1 537
 447
 613

 631
 906

 7 3 471
 5
 2

1 528
1 943

5 465
2 319

7 865
3 181

 34
 15

15 736
6 634

Kreise 1 519 6 222 3 146 4 684  19 9 102

1 623  8
 752
 871

 2
 6

 5
 1
 4

7 406
3 142

 49
 19

 26
 9

4 264  30  17

Herausgegeben von
Information und Technik Nordrhein-Westfalen, Geschäftsbereich Statistik

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.it.nrw.de
E-Mail: poststelle@it.nrw.de

Erschienen im August 2010

Alle Statistischen Berichte finden Sie als PDF-Datei zum kostenlosen
Download in unserer Internet-Rubrik „Publikationen“.

© Information und Technik NRW, Düsseldorf, 2010
Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.


