

Statistische Berichte

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen Februar 2010

Vorläufige Ergebnisse

Bestell-Nr. A203 2010 02, (Kennziffer A II - m 2/10)

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- ßungen	Lebendgeborene				Gestorbene			
		insgesamt	und zwar		Tot-		und zwar		
			männlich	Eltern miteinander verheiratet	geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den erste 7 Tagen
Kreisfreie Städte									
Düsseldorf	90	411	209	300	_	509	237	6	6
Duisburg	82	313	167	200	_	531	254	2	_
Essen	81	329	163	235	-	605	288	_	_
Krefeld	26	141	67	100	_	218	109	1	-
Mönchengladbach	44	144	80	99	1	268	119	_	-
Mülheim an der Ruhr	21	90	54	59	1	175	82	_	-
Oberhausen	30	114	60	83	_	196	101	1	_
Remscheid	15	76	38	52	-	127	62	_	_
Solingen	26	102	53	70	-	195	103	_	_
Wuppertal	55	212	108	151	_	323	154	_	-
Kreise									
Kleve	47	185	93	131	-	255	126	_	-
Mettmann	65	258	131	196	1	424	199	1	-
Rhein-Kreis Neuss	60	243	117	189	1	372	189	_	-
Viersen	42	157	78	106	-	259	123	1	
Wesel	57	222	103	166	1	383	162	-	-
RegBez. Düsseldorf	741	2 997	1 521	2 137	5	4 840	2 308	12	7
davon kreisfreie Städte	470	1 932	999	1 349	2	3 147	1 509	10	(
Kreise	271	1 065	522	788	3	1 693	799	2	1
Kreisfreie Städte ¹⁾									
Bonn	58	233	119	170	2	215	93	1	,
Köln	166	686	369	490	2	738	328	4	,
Leverkusen	22	89	50	65	1	114	50	_	-
Kreise									
Städteregion Aachen ¹⁾	76	339	180	255	1	457	208	3	
darunter Stadt Aachen	36	152	77	105	_	178	75	1	
Düren	35	135	72	92	1	212	105	_	-
Rhein-Erft-Kreis	61	265	126	204	1	412	200	1	
Euskirchen	25	103	56	80	-	178	88	1	•
Heinsberg	34	143	75	103	-	214	102	_	-
Oberbergischer Kreis	49	167	80	123	1	250	118	1	
RheinBerg. Kreis	43	155	73	116	-	208	99	1	-
Rhein-Sieg-Kreis	79	338	178	260	1	456	201	1	
RegBez. Köln	648	2 653	1 378	1 958	10	3 454	1 592	13	-
davon kreisfreie Städte	246	1 008	538	725	5	1 067	471	5	2
Kreise	402	1 645	840	1 233	5	2 387	1 121	8	5

¹⁾ Ab dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aachen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird hier als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.

Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Februar 2010

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- ßungen	Lebendgeborene				Gestorbene			
			und	und zwar			und zwar		
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	Tot- geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte Bottrop Gelsenkirchen Münster	16 70 45	49 156 217	29 78 113	36 112 160	- 1 1	117 292 190	64 140 82	_ 1 _	_ _ _
Kreise Borken Coesfeld Recklinghausen Steinfurt Warendorf	39 35 96 71 34	244 126 345 283 170	123 61 173 150 83	181 92 260 230 124	2 1 - 3 2	264 159 596 344 199	149 77 284 169 96	1 - 2 1 -	- - - 1 -
RegBez. Münster davon kreisfreie Städte Kreise	406 131 275	1 590 422 1 168	810 220 590	1 195 308 887	10 2 8	2 161 599 1 562	1 061 286 775	5 1 4	1 - 1
Kreisfreie Stadt Bielefeld	48	225	115	168	1	293	124	1	_
Kreise Gütersloh Herford Höxter Lippe Minden-Lübbecke Paderborn	44 38 15 52 55 52	229 165 74 238 241 210	117 83 34 122 121 104	182 125 53 168 177 165	- - - - 1	278 241 133 360 301 204	118 109 56 169 149 97	4 1 1 2 1 1	2 - - 2 1 1
RegBez. Detmold davon kreisfreie Stadt Kreise	304 48 256	1 382 225 1 157	696 115 581	1 038 168 870	2 1 1	1 810 293 1 517	822 124 698	11 1 10	6 - 6
Kreisfreie Städte Bochum Dortmund Hagen Hamm Herne	65 94 35 28 26	202 361 112 121 94	103 181 60 59 44	148 252 76 89 66	2 1 - 1 1	379 583 209 167 190	198 275 95 88 96	- 1 - - 1	- - - - 1
Kreise Ennepe-Ruhr-Kreis Hochsauerlandkreis Märkischer Kreis Olpe Siegen-Wittgenstein Soest Unna	60 35 63 20 35 44 58	128 149 254 83 184 169 220	67 73 133 43 91 88 118	94 117 192 66 147 128 162	- - - 1 - 1	350 212 397 117 242 256 369	141 105 164 57 129 112 163	- 2 1 1 1 1	- 1 1 - 1 1
RegBez. Arnsberg davon kreisfreie Städte Kreise	563 248 315	2 077 890 1 187	1 060 447 613	1 537 631 906	7 5 2	3 471 1 528 1 943	1 623 752 871	8 2 6	5 1 4
Nordrhein-Westfalen davon kreisfreie Städte Kreise	2 662 1 143 1 519	10 699 4 477 6 222	5 465 2 319 3 146	7 865 3 181 4 684	34 15 19	15 736 6 634 9 102	7 406 3 142 4 264	49 19 30	26 9 17

Herausgegeben von

Information und Technik Nordrhein-Westfalen, Geschäftsbereich Statistik

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

> Internet: http://www.it.nrw.de E-Mail: poststelle@it.nrw.de

Erschienen im August 2010

Alle Statistischen Berichte finden Sie als PDF-Datei zum kostenlosen Download in unserer Internet-Rubrik "Publikationen".

© Information und Technik NRW, Düsseldorf, 2010 Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.